Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 té Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit té¢ Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
13,800.00€, ndihmé pér shtatédhjetekatér (74) persona me gjendje té réndé shéndetésore
dhe ekonomike - sociale pér muajin maj 2025, sipas shumave individuale t€ paraqitura né
listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot &2-460/ ~ 0 ©30268/25
Podujevé, daté_ 03.0€ 2085




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 té€ Statutit t&€ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né Rekomandim té
Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financim publik té ojq- ve né Komunén
e Podujevés pér projekt/programet qé kontribuojné né zbatimin e programit té DSHMS-sé¢ i cili
u dedikohet personave me nevoja té vecanta, sipas Thirrjes publike, nr. prot 06-400/04-
0013773/25, daté 03.03.2025 , merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATATAT JOQEVERITARE -0JQ
NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik té organizatave joqeveritare-OJQ pér projekt/programet qé
kontribuojné né zbatimin e programit t€ DSHMS-sé, 1 cili u dedikohet personave me
nevoja té veganta, sipas Thirrjes publike daté€ 03.03.2025, ndahen mjete financiare né
shumé té pérgjithshme 20,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
projekt/programeve sipas nenit 1 dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin
pérfitues t€ mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren
mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik té¢ OJQ-ve dhe procedurén e
pércaktuar né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése €shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésis€ dhe Miréqgenies Sociale dhe Drejtoria
e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. g2- §00/03- 0032234]8
Podujevé, /1,04 124




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18 daté
29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin 27 té
Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas Rekomandimit té€ Komisionit té€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té€ subvencione, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés nr.prot.02-400/03-0032605/25 daté 12.06.2025, té€ proceduar dhe
rekomanduar pér aprovim nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, merr kété:

. VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Etnike Shabani, nga Podujeva, pér organizimin ¢ manifestimit pérkatésisht koncertit
festiv pér nder té shénimit té 19 Qershorit - Dités sé Clirimit t€ Podujevés, mbéshtetet me
mjete financiare né shumé 4,700.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe t& njéjtat barten pérmes bankés né
llogariné e té pérmendurés, e cila ka pér obligim qé pas pérfundimit t€ manifestimit té
cekur, té dorézoj raport lidhur me shpenzimet financiare.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave, té cilat obligohen té veprojné né pérputhje me rregullat dhe
procedurat ¢ shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né
funksion té realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

znj.Etnike Shabani (njofiohet pérmes DKRS-sé).

Nr.prot 22 -40/p1—0032825 /25
Podujevé, daté, /35 -0F 2075




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18 daté
29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin 27 t&
Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas Rekomandimit té Komisionit t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés nr.prot.09-615/03-0032563/25 daté 12.06.2025, t&€ proceduar dhe
rekomanduar pér aprovim nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, merr kété:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Arnisa Gubetini, nga Podujeva, pér organizimin e manifestimit pérkatésisht
koncertit festiv pér nder té shénimit t€ 19 Qershorit - Dités sé Clirimit t€ Podujevés,
mbéshtetet me mjete financiare né shumé 2,200.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe té njéjtat barten pérmes bankés né
llogariné e té pérmendurés, e cila ka pér obligim qé pas pérfundimit t€ manifestimit t&
cekur, té dorézoj raport lidhur me shpenzimet financiare.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave, té cilat obligohen té veprojné né pérputhje me rregullat dhe
procedurat e shpenzimit té¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né
funksion té realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

znj. Arnisa Gubetini (njoftohet pérmes DKRS-sé).

Nr.prot g2 %ﬂqé”f/ ~-0032524 A?'ﬁ"
Podujevé, date, 73. 76 £025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z. Veton Aliu, inxhinier né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s€¢ Mjedisit,
krahas punéve dhe detyrave nga pozita qé mbané autorizohet pér kryerjen punéve dhe
detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té ndértimit né kuadér té
Drejtorisé sé€ Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi 1éshohet me géllim té mbulimit t€ pozit€s sé€ inspektorit té
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se tre muaj
nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
e pozités sé€ cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarit 7/ ,4"""/7
/ T & A T

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksioni, Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen.

! Autorizwari

Direjtoria e Inspeksionit

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojijes sé Mjedisit
Zvra e Personelit

OSHQ Arkiva

Nr.prot.f‘z—c){é/&‘ﬂC}C'S%%/Z‘f
Podujevé, daté: /4. 0€. ¢ 25




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t€ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z. Ismet Kadriu, udhéheqés i sektorit té urbanizmit né Drejtoriné e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita ¢ mbané autorizohet
pér kryerjen punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit t&
ndértimit né kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi 1éshohet me géllim t&€ mbulimit té pozités s€ inspektorit té
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se tre muaj
nga dita e hyrjes né€ fuqi t€ kétij vendimi.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
e pozités sé cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarit ~— 7 JF

) Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksioni, Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kéed vendim njofiohen:
I Autorizuari
Drejtoria e Inspeksionit
Direfroria e Planifikimit Urban dhe Mbrojties sé Mjedisit
Zvra e Personelit
OSHO: Arkiva

—

Nr.prot.cl-0{éJo1-cc 334 H [25
Podujevé, daté: /£ ~06- 20) 5




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-

0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave né
Komunén e Podujevés, té veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca
dhe pérgjegjésité e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, derisa znj. Adeliné
Stublla, Drejtoreshé e Drejtorisé sé cekur té kthehet nga pushimi vjetor, apo eventualisht
deri né nxjerrjen e njé akti tjetér.

Ky Autorizim vlen nga dita e nénshkrimit.

Nr.prot.©2-0{6 o1~0035291/2§
Podujevé, daté: 2. 06 2224




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja (g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Ligjin nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe
Rregulloren (QRK) nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t€ Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, si dhe nenet 14 dhe 19 paragrafi 1.7 té
Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. PROT. 02-020/04-
0001120/25 DATE 08.01.2025

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.prot. 02-020/04-0001120/25, daté 08.01.2025 pér
themelimin e Komisionit lokal pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera né territorin ¢ Komunés sé Podujevés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin daté 21.03.2025, dhe até:

Né vend té Alban Shabani, pér shkak té angazhimit sipas autorizimit né punét dhe

detyrat qé kané té béjné me pozitén e zyrtarit kryesor financiar né kuadér t€ Drejtoris€ sé€
Buxhetit dhe Financave, anétar i Komisionit caktohet,

Arben Neziri, zyrtar né Drejtorin€ e Buxhetit dhe Financave.

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé té€ pérshkruar né nenin 1.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :

Té caktuarit dhe Anétaréve té Komisionit (Pérmes Kryesuesit)
Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

Nr. prot. 07-024/vy —6©: :)675'5/2
Podujevé, daté: /¢ . 0b - [074




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 14.1 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 4.6 té
Rregullores MF-nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat
buxhetore dhe nenet 16 dhe 17.1 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM PER NDRYSHIMIN DHE PL()TES]MIN E VENDIMIT
NR. 02-020/04-0078337/23, DATE 25 TETOR 2023

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi pér ngritjen e komisionit pér inventarizimin e
pasurisé jo financiare né pronési té Komunés sé Podujevés Nr. 02-020/04-0078337/23,
daté 25 tetor 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin nr. Prot. 02-020/04-
0084697/23, daté 29.11.2023, dhe até:

Né vend té Alban Shabani, pér shkak té angazhimit sipas autorizimit né punét dhe
detyrat qé kané té bé&jné me pozitén e zyrtarit kryesor financiar né kuadér t& Drejtoris€ sé
Buxhetit dhe Financave, anétar i Komisionit caktohet,

Genc Gashi, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Nr. 02-020/04-0078337/23, daté 25 tetor
2023.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet ;
Té caktuarit dhe Anétaréve té Komisionit (Pérmes Kryesuesit)

Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.CZ ~ G?C/C)?’ 0085 74/25
Podujevé, daté: 26. 0& 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit té Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé s¢ Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR té datés 25.06.2025, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0030745/25, t€ datés 04.06.2025, pér pérkrahje né€ projektin
Furnizim me Mekanizém Bujqgésor Lot II, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Bleona Musolli, zyrtare pér bujqési - DBPZHR, kryesuese

-Shefrie Gashi zyrtare pér prodhimtari bimore - DBPZHR, anétare

-Donjeta Fazliu, zyrtare pér bujqési — DBPZHR, anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot.oZ-020 (ch - 0036153 /25
Podujevé, daté, 22, 0¢ . 2025




